
 
 

 
ВОЛОДИМИР-ВОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ  
РІШЕННЯ 

    .11.2021 р.  №  
м. Володимир-Волинський     
          
Про внесення змін до рішення  
міської ради від 24.12.2020 №2/3 
«Про Програму соціального захисту  
населення Володимир-Волинської 
 міської територіальної громади на 
 2021-2025 роки» (зі змінами) 
       З метою реалізації повноважень Володимир – Волинської міської ради у 
сфері соціального захисту населення, відповідно до Програми соціального 
захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної громади на 
2021-2025 роки,  затвердженої рішенням міської ради від 24.12.2020 року         
№ 2/3, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Українi» міська рада      

ВИРІШИЛА: 
 1. Внести зміни до рішення сесії міської ради від 24.12.2020 №2/3 «Про 

Програму соціального захисту населення Володимир-Волинської міської 
територіальної громади» а саме: 
      1.1.В п.1 рішення цифру «63152693» замінити на цифру «65219693». 
      2. Внести зміни в розділ 1 «Паспорт Програми» Програми соціального 
захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної громади на 
2021-2025 роки, заствердженої рішенням сесії міської ради від 24.12.2020 №2/3 
зі змінами та викласти в новій редакції згідно додатку 1. 
      3. Внести зміни в розділ 6 «Напрями діяльності та заходи програми 
соціального захисту населення Володимир-Волинської міської територіальної 
громади на 2021-2025 роки» Програми соціального захисту населення 
Володимир-Волинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 
затвердженої рішенням сесії міської ради від 24.12.2020 року №2/3 зі змінами, 
доповнити та викласти у новій редакції згідно додатку 2. 
      4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань охорони здоров’я, екології та соціального захисту 
населення. 

 
 

Міський  голова                                                                           Ігор ПАЛЬОНКА 
Наталія Голюк   38080 
 



 
 
Секретар міської ради, 
заступник міського голови                                                               Іван ЮХИМЮК 
 
 
Керуючий справами  виконавчого  
комітету міської  ради                                                                   Ірина ЛОШЕНЮК  
 
 
Начальник управління соціальної політики 
виконавчого комітету міської ради                                                 Наталія ГОЛЮК  
 
 
Начальник юридичного відділу  
виконавчого комітету міської ради           Людмила ПАВЛЕНКО 
 
 
Начальник управління бюджету та фінансів  
виконавчого комітету міської ради                                           Оксана СУБИЦЬКА   
 
 
Голова постійної комісії міської ради 
з питань охорони здоров’я, екології  
та соціального захисту населення                                                    Тетяна ВАЩУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Пояснювальна записка до проєкту рішення міської ради 

«Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2020 №2/3 
«Про Програму соціального захисту населення Володимир-Волинської 

міської територіальної громади на  2021-2025 роки» (зі змінами)»  
         Пунктами 1, 6 ст. 92 Конституції України встановлено, що виключно 
законами України визначаються права і свободи людини і громадянина, гарантії 
цих прав і свобод; основні обов’язки грпомадянина; основи соціального захисту 
тощо. 

Для громадян України пільги, компенсації і гарантії, право на які 
передбачено чинним законодавством, є додатком до основних джерел існування, 
необхідною складовою конституційного права на забезпечення належного 
життєвого рівня  (ст.48 Конституції України). Звуження змісту та обсягу цього 
права згідно статті 22 Конституції Україні не допускається. 

Правові засади формування та застосування державних соціальних 
стандартів і нормативів, спрямованих на реалізацію закріплених Конституцією 
України та законами України основних соціальних гарантій, визначено Законом 
України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії». 

Відповідно до частини 2 статті 19 Закону України  «Про державні 
соціальні стандарти та державні соціальні гарантії»,  державні соціальні гарантії 
є обов’язковими для всіх державних органів, органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ та організацій.  

Згідно положень статті 91 Бюджетного кодексу України видатки на пільги 
з послуг зв’язку та компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян належать до видатків місцевих бюджетів. 
          Відповідно до ст.ст 25, 34, 54, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»  є необхідність внести зміни до рішення міської ради 
від 24.12.2020 №2/3 «Про Програму соціального захисту населення Володимир-
Волинської  міської територіальної громади на 2021-2025 роки» (зі змінами) з 
метою збільшення фінансування на 2022 рік для надання одноразової грошової 
допомоги жителям громади, які потрапили у скрутне матеріальне становище та 
передбачення видатків  на 2022 рік для відшкодування надання пільг окремих 
категоріям громадян з оплати послуг зв’язку та забезпечення компенсації виплат 
на пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті АТ 
«Укрзалізниця», соціальної підтримки членів сімей загиблих (померлих) 
учасників АТО/ООС. 
         Прошу Вас винести проєкт рішення «Про внесення змін до рішення міської 
ради від 24.12.2020 №2/3 «Про Програму соціального захисту населення 
Володимир-Волинської міської територіальної громади на  2021-2025 роки» (зі 
змінами)»  на розгляд сесії міської ради. 
 
 
 
Начальник управління соціальної політики                                          
виконавчого комітету міської ради                                             Наталія ГОЛЮК  


